П Р О Т О К О Л
межведомственной комиссии по охране труда в

Еткульском муниципальном районе

с. Еткуль от «04» апреля 2025 г. № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Первый заместитель главы Еткульского муниципального района,

председатель комиссии
Денис Игоревич Кучерук

Присутствовали:
(члены комиссии)

Кучерук Д.И.
Гричиненко С.А.
Зорин С.И.
Лоскутов С.В.
Орел Н.Д.
Чечиль С.Н.
Казанцева И.Ю.

1. «Об утверждение плана работы межведомственной комиссии по
_____ охране труда в Еткульском муниципальном районе на 2025 год»:

РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить план работы межведомственной комиссии по охране труда

в Еткульском районе на 2025 год.

2. «О состоянии охраны труда в организациях, расположенных на
_____ территории Еткульского муниципального района»:_________________

1. ООО «КоелгаМрамор» (Обухова Наталья Владимировна)
Основная деятельность -  производство порошков и гранул из природного
камня.
В штате организации:
408 человек, из них руководителей -  24 человек, специалистов 54 человек,

работников 330 человек.
Ответственным по охране труда назначен: Обухова Н. В.
1. Медицинские осмотры.

В 2024 году прошли медицинские осмотры:
- предварительный 85 чел. из них руководители и специалисты, рабочие.
- периодический - чел.;

Запланировано на мед.осмотры (периодический) в 2025 году 254 чел. (на
сумму 750000,00 рублей), из них:
- руководители и специалисты -  26;

- рабочие -  228 чел.
2. Специальная оценка условий труда. Сколько рабочих мест было

аттестовано в 2023-2024 году, сколько проведено и планируется в 2025 г.,
результаты (указать классы - условия труда)
- была проведена в 2020г.
-275 рабочих мест
- 485 человек
- из них 88 женщин
Класс 2 -1 5 8  рабочих мест -  238 человек -  в том числе 87 женщин
Класс 3 .1 -5 5  рабочих мест -  82 человека -  в том числе 1 женщина
Класс 3 .2 -6 2  рабочих места -  165 человек -  в том числе женщин 0
Класс 3 .3 -0
Класс 3 .4 -0
Класс 4 - 0
Запланировано в 2025 году -  88 рабочих мест -  367 человек
(165000,00 рублей)
3. Обучение и проверку знаний по охране труда прошли:
- Руководители и специалисты (в аккредитованном учебном комбинате) в
2024г. 78 чел., запланировано в 2025 г. 100 чел.
- Рабочие профессии (комиссией предприятия по охране труда) в 2024 г. 280
человек, на 2025 год запланировано -  300 чел.
4. Количество инструктажей:
В 2024 году проведено:
- вводный -  85 человек,
- первичный - 85 человек,
- повторный -195 человек,
- внеплановый 80 человек

5. Средства индивидуальной защиты:
- на 100% работники обеспечены СИЗ
- потрачено за 2023 -  2024гг на приобретение СИЗ -  2 861 000,00 рублей

5. Характеристика аварийности и травматизма в организации, за период с
2022 г. по настоящее время -  (кол-во) 2 несчастных случая.
- 2022г. -  1
- 2023г. -  1
- 2024г. -  0

РЕШЕНИЕ:
1. Принять доклад к сведению
2. Отделу охраны труда ООО «КоелгаМрамор» продолжать работу по

проведению своевременных медицинских осмотров, специальной
оценки условий труда, обучения и проверки знаний руководителей и
работников, инструктажей и выдаче средств индивидуальной защиты в

соответствии с нормативно-правовой документацией.
Срок исполнения: постоянно

2. СПК «Коелгинское» Им. Шундеева И.Н. (Гашков Андрей Сергеевич)
СГЖ «Коелгинское» им. Шундеева И.Н. -  основная деятельность -

смешанное сельское хозяйство в сочетании с молочным животноводством.
В штате организации на данный момент 405 человек, из них

руководителей и специалистов 71 чел., женщин -181человек.
Ответственными по охране труда назначены: Гашков Андрей Сергеевич,

Ефимова Ксения Андреевна.
1. Медицинские осмотры.
В 2023 году прошли медицинские осмотры: периодический 151 чел., (из

них руковод. и спец. 20 чел.), всего на сумму 538,6 тыс.руб, предварительный
133 чел. на сумму 466,7 тыс.руб., общая сумма -1005,3 тыс.руб.

В 2024 году прошли медицинские осмотры: периодический 127 чел., (из
них руковод. и спец. 19 чел.), всего на сумму 472,8 тыс. руб,
предварительный- 97 чел. на сумму 328,9 тыс.руб., общая сумма -  801,7
тыс.руб.

В 2025 текущем году предварительный медосмотр прошли 32_чел. на
сумму 115,2 тыс.руб, периодический - 185 чел., (из них руководителей и
специалистов -  15 чел.) на сумму 739 тыс.руб., общая сумма -  855,0 тыс.руб.

2. Специальная оценка условий труда проводится с 2014 года
ежегодно по отделениям и участкам за счёт финансового обеспечения Фондом
социального страхования и Фондом пенсионного страхования. Аттестовано в
2023-2024 году 38 р.м. Общее количество рабочих мест на начало 2025 г. - 543
р.м. (397 чел.), из них женских-193 р.м. (179 чел,); общий класс условий труда-
2-й 442 р.м. (320 чел.), из них женщины-174 р.м. (165 чел.); 3.1 кл.усл.труда
92 р.м. (71 чел.), из них женщины -  19 р.м. (14 чел.); 3.2 кл.усл.труда- 9 р.м. (6
чел.). Специальная оценка условий труда в 2025 г. проводится на 86 рабочих
местах на сумму 154.8 тыс.руб.

3. Обучение и проверку знаний по охране труда прошли:
- руководители и специалисты (в аккредитованном учебном комбинате) в

2023 г. -  86 чел., на сумму 111,0 тыс.руб, работники-1 чел., на 8,5 тыс.руб., в
2024 г. -  руководители - 11 чел.работники -  103 чел. на общую сумму -  161
тыс.руб., в 2025 г. руководители -  18 чел., работники - 10 чел. на общую
сумму-71 тыс. руб.;

- рабочие профессии (комиссией предприятия по охране труда) в 2023 г.
аттестовано -  25 человек, в 2024 г. - 2 чел. (крановщики), на 2025 год
запланировано -  26 чел.

1 человек (руководитель, специалист, работник) проходит от 2-х до 4-х
курсов обучения в Учебном комбинате, в зависимости от потребности в
профессии или должности, и тогда он считается в количественном составе по
пройденным курсам: 1 чел. - 4 курса = 4 обученных человека!

4. Количество инструктажей:

В 2024 году проведено: вводный -  97 чел., первичный -  97+19
переводов, повторный -  все подразделения по два раза в год, внеплановый -  1,
целевой - нет.

5. Спецодежда и средства индивидуальной защиты СИЗ).
- использовано денежных средств на приобретение спецодежды в 2023г. -
1046.2 тыс. руб., СИЗ -  160.5 тыс. руб., в 2024 г. соответственно -  1281.8 тыс.
руб. и СИЗ-129.2 тыс. руб., запланировано на 2025 год примерно средняя
цифра последних двух лет.

6. Характеристика аварийности и травматизма в организации, за период с
2022 г. по настоящее время -  2 лёгких несчастных случая в начале 2023 года с
операторами машинного доения на карусели Коелгинского и Дол го вс кого
отделений. Люди выздоровели и работают на прежнем месте.

РЕШЕНИЕ:
1. Принять доклад к сведению
2. Отделу охраны труда СПК «Коелгинское» Им. Шундеева И.Н.

продолжать работу по проведению своевременных медицинских
осмотров, специальной оценки условий труда, обучения и проверки
знаний руководителей и работников, инструктажей и выдаче средств
индивидуальной защиты в соответствии с нормативно-правовой
документацией.
Срок исполнения: постоянно

Первый заместитель главы
Еткульского муниципального района,
Председатель комиссии

УТВЕРЖДАЮ
Первый заместитель Г лавы
Еткульского муниципального района,
председатель ком* ии

Д.И. Кучерук
« 04 » апреля 2025 года

ПЛАН
проведения заседаний межведомственной комиссии по охране труда в Еткульском муниципальном районе

на 2025 год

№
п/п

Повестка заседаний, мероприятия Ответственные исполнители за подготовку
вопросов, вынесенных для рассмотрения на

заседании комиссии

Срок
рассмотрения

1 Утверждение плана работы межведомственной
комиссии по охране труда в Еткульском
муниципальном районе на 2025 год.

Межведомственная комиссия по охране труда

2 О состоянии охраны труда и проведении
медицинских осмотров в организациях
расположенных, на территории Еткульского
муниципального района.

ООО «Коелга-мрамор»
СПК «Коелгинское» Им. Шундеева И.Н.

1 квартал

3 О состоянии охраны труда и проведении
медицинских осмотров в организациях
расположенных, на территории Еткульского
муниципального района.

ООО «Белоносовское»
ПАО «ЮГК» филиал карьера «Березняковский»
ГБУЗ «Районная больница с. Еткуль»

2 квартал

4 О состоянии охраны труда и проведении
медицинских осмотров в организациях
расположенных, на территории Еткульского
муниципального района.

МУ «Комплексный центр социального
обслуживания населения»
ОГБУ "Еткульская ветстанция» 3 квартал

5 О состоянии охраны труда и проведении
медицинских осмотров в организациях
расположенных, на территории Еткульского
муниципального района.

ООО «Ореол»
МБУ ДО «Еткульская ДШИ»

4 квартал
6 Об итогах работы межведомственной комиссии за

2025 год и утверждение плана работы
межведомственной комиссии по охране труда в
Еткульском муниципальном районе на 2026 год.

Межведомственная комиссия по охране труда

План работы принят на заседании межведомственной комиссии по охране труда в Еткульском муниципальном
районе 4 апреля 2025 года.

Ведущий специалист отдела общественной безопасности
администрации Еткульского муниципального района